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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 253 00 DIF-Chiapas

TOTAL DEPENDENCIA 646,980,500.15 72.84%

INSTITUCIONALES 56,511,062.39 69.89%

56,511,062.39 69.89%H Asistencia y Seguridad Social

2,169,594.21 84.85%

A Alimentación

2,169,594.21 84.85%

C Desarrollo Social

2,169,594.21 84.85%

00 Programa Normal de Operación

2,169,594.21 84.85%

421 Proporcionar servicios de asistencia 
social y comunitarios.

790,080.81 69.69%

A001 Fortalecimiento y acceso a la 

asistencia social alimentaria.                                                                                                                                                                                              

Reuniones con delegaciones 
regionales.

Reunión 4.00 0.00 4.00 0.00 0.0016.00 0.00 15.00 0.00 1.00

Seguimiento a la atención a 
población afectada por fenómenos 
hidrometereológicos.

Informe 2.00 0.00 2.00 0.00 0.008.00 0.00 3.00 3.00 2.00

Supervisión a la operación de los 
programas de la dirección de 
seguridad alimentaria.

Supervisión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0015.00 2.00 5.00 5.00 3.00

Elaboración de metodologías para la 
aplicación de orientación alimentaria.

Documento 1.00 0.00 1.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Actualización de las reglas de 
operación de la direccion de 
seguridad alimentaria.

Registro 1.00 0.00 1.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Seguimiento financiero de los 
programas de la direccion de 
seguridad alimentaria.

Seguimiento 1.00 0.00 1.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Análisis para la integración del 
padrón del programa alimentario.

Análisis 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 253 00 DIF-Chiapas

TOTAL DEPENDENCIA 646,980,500.15 72.84%

INSTITUCIONALES 56,511,062.39 69.89%

1,379,513.40 96.92%

A002 Programa de asistencia social 

alimentaria.                                                                                                                                                                                                                

Control de calidad de alimentos. Verificación 2.00 1.00 1.00 0.00 0.006.00 2.00 1.00 2.00 1.00

Supervisión de la operatividad del 
programa alimentario.

Supervisión 25.00 12.00 13.00 0.00 0.0078.00 9.00 18.00 33.00 18.00

Seguimiento de distribución de 
insumos alimenticios.

Seguimiento 29.00 14.00 15.00 0.00 0.0090.00 15.00 30.00 30.00 15.00

Capacitación en materia de EIASA. Capacitación 22.00 0.00 22.00 0.00 0.0060.00 0.00 45.00 15.00 0.00

Conciliación de cuotas de 
recuperación del programa 

alimentario. 

Conciliación 4.00 4.00 0.00 0.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Validación de cobertura de los 
programas alimentarios.

Validación 41.00 12.00 29.00 0.00 0.0090.00 15.00 15.00 30.00 30.00

Actualización  del padrón de 
beneficiarios.

Registro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

54,341,468.18 69.40%

C Otros Grupos Vulnerables

54,341,468.18 69.40%

C Desarrollo Social

54,341,468.18 69.40%

00 Programa Normal de Operación

15,976,431.00 91.59%

101 Establecer políticas públicas y 
estrategias para su implantación.

722,210.48 93.04%

A001 Conducción y coordinación para el 

desarrollo de la familia y grupos 

vulnerables.                                                                                                                                                                          

Gestiones administrativas. Gestoría 3,122.00 1,419.00 1,703.00 0.00 0.006,198.00 1,798.00 2,015.00 1,795.00 590.00

Audiencias internas y externas. Audiencia 367.00 122.00 245.00 0.00 0.00500.00 150.00 180.00 100.00 70.00

Reuniones internas y externas. Reunión 232.00 38.00 194.00 0.00 0.00270.00 80.00 90.00 65.00 35.00

Eventos diversos Evento 72.00 16.00 56.00 0.00 0.00120.00 40.00 35.00 30.00 15.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 253 00 DIF-Chiapas

TOTAL DEPENDENCIA 646,980,500.15 72.84%

INSTITUCIONALES 56,511,062.39 69.89%

824,538.46 94.22%

A002 Planeación y seguimiento de 

programas.                                                                                                                                                                                                                    

Información ejecutiva de seguimiento 
presupuestual.

Documento 1.00 0.00 1.00 0.00 0.003.00 0.00 1.00 1.00 1.00

Integración de expedientes Expediente 24.00 15.00 9.00 0.00 0.0028.00 15.00 8.00 5.00 0.00

Elaboración de la cuenta pública 
funcional.

Reporte 2.00 1.00 1.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Capacitación para la elaboración del 
anteproyecto de presupuesto.

Capacitación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Información ejecutiva de 
seguimiento.

Documento 5.00 2.00 3.00 0.00 0.0010.00 2.00 3.00 3.00 2.00

Propuesta de movimientos 
organizacionales.

Propuesta 10.00 3.00 7.00 0.00 0.0012.00 3.00 6.00 2.00 1.00

Actualización de manuales 
administrativos.

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 253 00 DIF-Chiapas

TOTAL DEPENDENCIA 646,980,500.15 72.84%

INSTITUCIONALES 56,511,062.39 69.89%

6,102,716.42 90.09%

A003 Desarrollo de actividades en 11 

delegaciones.                                                                                                                                                                                                             

Reunión con personal del municipio. Reunión 61.00 22.00 39.00 0.00 0.00116.00 29.00 32.00 30.00 25.00

Orientación y sencibilización. Platica 1,331.00 643.00 688.00 0.00 0.003,205.00 797.00 990.00 776.00 642.00

Supervisión para la adecuada 
operatividad.

Supervisión 239.00 116.00 123.00 0.00 0.00617.00 140.00 192.00 162.00 123.00

Personas atendidas en campañas de 
detec. padecimeintos crónico 

degenerativos.

Adulto Atendido 138.00 72.00 66.00 0.00 0.00545.00 0.00 330.00 215.00 0.00

Elaboración de expedientes. Expediente 1,767.00 1,019.00 748.00 0.00 0.003,490.00 953.00 1,002.00 957.00 578.00

Sesiones de terapia de rehabilitación. Sesión 55,709.00 26,943.00 28,766.00 0.00 0.00122,623.00 29,962.00 35,785.00 31,138.00 25,738.00

Atención psicológica. Atención 1,384.00 651.00 733.00 0.00 0.003,239.00 789.00 953.00 811.00 686.00

Detección de casos de violencia. Canalización 314.00 129.00 185.00 0.00 0.00673.00 156.00 202.00 192.00 123.00

Detección de menores maltratados, 
abandonados y extraviados.

Detección 287.00 89.00 198.00 0.00 0.00381.00 93.00 111.00 97.00 80.00

Asesoría jurídica a la familia y 
adopciones.

Asesoría 2,584.00 989.00 1,595.00 0.00 0.004,604.00 1,144.00 1,289.00 1,193.00 978.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 253 00 DIF-Chiapas

TOTAL DEPENDENCIA 646,980,500.15 72.84%

INSTITUCIONALES 56,511,062.39 69.89%

1,446,434.20 80.59%

A004 Desarrollo de actividades en 4 

delegaciones.                                                                                                                                                                                                              

Reunion con personal del Municipio. Reunión 39.00 15.00 24.00 0.00 0.0086.00 22.00 21.00 21.00 22.00

Orientación y sensibilización. Platica 232.00 142.00 90.00 0.00 0.00772.00 169.00 227.00 194.00 182.00

Supervisión para la adecuada 
operatividad

Supervisión 169.00 67.00 102.00 0.00 0.00525.00 109.00 150.00 145.00 121.00

Personas atendidas en campañas de 
deteccion de padecimientos crónico 

degenerativos.

Adulto Atendido 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200.00 0.00 200.00 0.00 0.00

Elaboración de expedientes. Expediente 51.00 10.00 41.00 0.00 0.00194.00 42.00 58.00 60.00 34.00

Atención psicológica. Atención 122.00 78.00 44.00 0.00 0.00324.00 78.00 82.00 83.00 81.00

Detección de casos de violencia. Canalización 2.00 0.00 2.00 0.00 0.0070.00 10.00 28.00 10.00 22.00

Detección de menores maltratados, 
abandonados y extraviados.

Detección 19.00 11.00 8.00 0.00 0.0063.00 8.00 25.00 9.00 21.00

Asesoría jurídica a la familia y 
adopciones.

Asesoría 511.00 238.00 273.00 0.00 0.00968.00 182.00 309.00 191.00 286.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 253 00 DIF-Chiapas

TOTAL DEPENDENCIA 646,980,500.15 72.84%

INSTITUCIONALES 56,511,062.39 69.89%

598,051.09 95.33%

A005 Profesionalización, investigación y 

desarrollo de módelos.                                                                                                                                                                                                

Elaboración de diagnósticos 
asistenciales. 

Diagnóstico 1.00 0.00 1.00 0.00 0.002.00 0.00 0.00 2.00 0.00

Capacitación al personal que opera 
la red estatal sobre niñez y familia.

Capacitación 1.00 0.00 1.00 0.00 0.0010.00 0.00 4.00 4.00 2.00

Supervisar el funcionamiento de los 
centros locales de la red.

Supervisión 1.00 0.00 1.00 0.00 0.002.00 0.00 1.00 1.00 0.00

Instalación de bases de datos en los 
centros locales de la red.

Instalación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 1.00 1.00 0.00

Profesionalizar al personal del DIF 
Chiapas a través de un proceso de 

sensibilización, inducción y 
capacitación continua

Curso 3.00 1.00 2.00 0.00 0.0010.00 1.00 4.00 4.00 1.00

Capacitar para el proceso de 
acreditación de la Norma 

Institucional de desempeño y de las 
normas de competencia laboral.

Capacitación 6.00 2.00 4.00 0.00 0.0010.00 2.00 3.00 3.00 2.00

Diseñar modelos de intervención de 
asistencia social.

Diseño 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

440,714.62 93.42%

A006 Coordinación de actividades en 

delegaciones.                                                                                                                                                                                                              

Gestorias administrativas. Gestoría 1,423.00 693.00 730.00 0.00 0.003,984.00 996.00 996.00 996.00 996.00

Reuniones de trabajo con 
delegaciones.

Reunión 6.00 2.00 4.00 0.00 0.008.00 2.00 2.00 2.00 2.00

Supervisiones a delegaciones. Supervisión 3.00 0.00 3.00 0.00 0.008.00 0.00 3.00 3.00 2.00

Seguimiento de supervisiones a 
delegaciones.

Seguimiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.008.00 0.00 2.00 3.00 3.00

Supervision de eventos y entrega de 
apoyos diversos.

Actividad 19.00 14.00 5.00 0.00 0.0010.00 3.00 3.00 2.00 2.00

Reuniones interinstitucionales. Evento 26.00 11.00 15.00 0.00 0.007.00 1.00 2.00 2.00 2.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 253 00 DIF-Chiapas

TOTAL DEPENDENCIA 646,980,500.15 72.84%

INSTITUCIONALES 56,511,062.39 69.89%

1,519,722.40 93.75%

A007 Acciones de apoyo a la Presidencia 

del Consejo Ciudadano Consultivo.                                                                                                                                                                                      

Eventos de la coordinación de 
enlace.

Evento 5.00 3.00 2.00 0.00 0.0011.00 3.00 3.00 3.00 2.00

Gestorías administrativas. Gestoría 1,588.00 839.00 749.00 0.00 0.002,200.00 430.00 670.00 670.00 430.00

Evaluación socioeconómica. Documento 295.00 120.00 175.00 0.00 0.00650.00 162.00 163.00 163.00 162.00

Recaudación de donativos. Actividad 1.00 0.00 1.00 0.00 0.002.00 1.00 0.00 0.00 1.00

Talleres con organismo no 
gubernamentales nacionales.

Taller 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Elaboración de la revista oficial 
"Sumando Hechos".

Revista 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Elaboración de boletines por 
cobertura de eventos oficiales

Difusión 73.00 31.00 42.00 0.00 0.00100.00 25.00 25.00 25.00 25.00

Diseños para el fortalecimiento de la 
imagen institucional.

Diseño 46.00 25.00 21.00 0.00 0.0040.00 10.00 10.00 10.00 10.00

Apoyos en logística en diversos 
eventos.

Apoyo 65.00 27.00 38.00 0.00 0.00120.00 30.00 25.00 35.00 30.00

606,031.34 96.17%

A008 Sorteo Chiapas... Todos con la 

asistencia social.                                                                                                                                                                                                         

Gestión de permisos. Gestoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Realización de sorteos. Sorteo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Campaña publicitaria de 
sensibilización.

Campaña 1.00 1.00 0.00 0.00 0.003.00 1.00 0.00 1.00 1.00

Entrega de recursos económicos. Aportación 446,892.00 0.00 446,892.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00

Finiquito de sorteos. Trámite 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 1.00 1.00 0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 253 00 DIF-Chiapas

TOTAL DEPENDENCIA 646,980,500.15 72.84%

INSTITUCIONALES 56,511,062.39 69.89%

1,004,379.07 94.19%

A009 Atención a Niños-Niñas y 

Adolescentes.                                                                                                                                                                                                                    

Capacitación sobre la operatividad 
del programa y actualización 

pedagógica al personal docente del 
CAIC.

Capacitación 1.00 0.00 1.00 0.00 0.005.00 1.00 1.00 1.00 2.00

Supervisión  de la  operatividad de 
las actividades de los centros, 

valoraciòn psicologica y nutricional.

Supervisión 27.00 9.00 18.00 0.00 0.0066.00 12.00 18.00 18.00 18.00

Expediente del historial del desarrollo 
del niño.

Expediente 36.00 15.00 21.00 0.00 0.00266.00 30.00 60.00 88.00 88.00

Orientación psicológica  y nutricional 
a padres de familia.

Platica 26.00 8.00 18.00 0.00 0.0062.00 8.00 18.00 18.00 18.00

Establecer un padrón de niños que 
no asisten a la escuela.

Ficha Técnica 22,128.00 5,826.00 16,302.00 0.00 0.0025,000.00 4,500.00 15,000.00 5,500.00 0.00

Reuniones de trabajo con 
ayuntamientos, representantes de 

gobierno y particulares para la 
concentracion de acciones.

Reunión 9.00 1.00 8.00 0.00 0.0016.00 1.00 5.00 5.00 5.00

2,711,632.92 96.63%

A010 Logística para la operación del 

programa amanecer.                                                                                                                                                                                                        

Reuniones regionales informativas y 
del Subcomité Operativo del 

programa AMANECER

Reunión 24.00 12.00 12.00 0.00 0.0043.00 12.00 12.00 11.00 8.00

Supervisión y seguimiento del 
programa AMANECER.

Supervisión 13.00 6.00 7.00 0.00 0.0025.00 6.00 6.00 6.00 7.00

Administración de la base de datos 
del programa AMANECER.

Administración 134.00 57.00 77.00 0.00 0.00240.00 60.00 60.00 60.00 60.00

Realizar la actualización de la base 
de datos del programa AMANECER.

Sistema 6.00 3.00 3.00 0.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Reporte mensual del centro de 
atención telefónica (CAT).

Reporte 6.00 3.00 3.00 0.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Gestión administrativa para la 
dispersión del recurso del programa 

AMANECER

Gestoría 6.00 3.00 3.00 0.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Recepción y validación de la 
información documental 

comprobatoria del programa 
AMANECER. 

Validación 6.00 3.00 3.00 0.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Resguardo de la documentación 
comprobatoria de los pagos del 

programa AMANECER

Documento 6.00 3.00 3.00 0.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

4,178,091.19 86.46%

410 Proporcionar asesoría jurídica.
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 253 00 DIF-Chiapas

TOTAL DEPENDENCIA 646,980,500.15 72.84%

INSTITUCIONALES 56,511,062.39 69.89%

306,824.48 93.42%

A001 Otorgar certeza jurídica al Sistema.                                                                                                                                                                                                                      Defensoria jurídica del DIF Chiapas. Caso 28.00 8.00 20.00 0.00 0.0040.00 10.00 9.00 15.00 6.00

Asesoria jurídica al DIF Chiapas. Asesoría 86.00 20.00 66.00 0.00 0.00250.00 75.00 60.00 75.00 40.00

Elaboración de convenios. Convenio 28.00 9.00 19.00 0.00 0.0080.00 20.00 20.00 20.00 20.00

Elaboración de contratos. Contrato 114.00 49.00 65.00 0.00 0.00320.00 60.00 90.00 90.00 80.00

Constancia de asistencia social. Constancia 12.00 3.00 9.00 0.00 0.0010.00 3.00 3.00 3.00 1.00

Certificación de documentos. Documento 55.00 31.00 24.00 0.00 0.00350.00 100.00 100.00 100.00 50.00

Instrumentación de actas 
administrativas.

Acta 44.00 18.00 26.00 0.00 0.00200.00 50.00 50.00 50.00 50.00

Tramites jurídicos administrativos. Trámite 346.00 108.00 238.00 0.00 0.00500.00 150.00 100.00 200.00 50.00

809,161.35 67.78%

A002 Defensa de los derechos de la 

familia y adopciones.                                                                                                                                                                                                       

Asesoria jurídica del menor y en 
materia familiar.

Asesoría 3,082.00 1,573.00 1,509.00 0.00 0.004,900.00 1,450.00 1,350.00 1,100.00 1,000.00

Atención psicológica del menor y en 
materia familiar.

Sesión 1,253.00 619.00 634.00 0.00 0.001,800.00 575.00 525.00 400.00 300.00

Juicios diversos del orden familiar y 
de adopción.

Juicio 119.00 53.00 66.00 0.00 0.00201.00 62.00 52.00 46.00 41.00

Visitas de trabajo social. Visita 107.00 51.00 56.00 0.00 0.00240.00 62.00 81.00 74.00 23.00

Pláticas de prevención a la violencia 
familiar y al maltrato infantil.

Platica 35.00 11.00 24.00 0.00 0.0085.00 18.00 33.00 17.00 17.00

Detección de  menores maltratados, 
abandonados y extraviados.

Detección 2,085.00 1,037.00 1,048.00 0.00 0.002,322.00 580.00 581.00 580.00 581.00

Canalización en casos de violencia y 
de maltrato infantil.

Canalización 77.00 38.00 39.00 0.00 0.00111.00 30.00 25.00 34.00 22.00
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1 2 3 4
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4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 253 00 DIF-Chiapas

TOTAL DEPENDENCIA 646,980,500.15 72.84%

INSTITUCIONALES 56,511,062.39 69.89%

887,218.36 93.05%

A003 Refugio, protección y atención 

integral para las mujeres víctimas de 

violencia.                                                                                                                                                                           

Atención Integral a mujeres víctimas 
de violencia.

Atención 110.00 67.00 43.00 0.00 0.0096.00 24.00 24.00 24.00 24.00

Otorgar alimentación. Ración 17,136.00 7,476.00 9,660.00 0.00 0.0026,380.00 6,595.00 6,595.00 6,595.00 6,595.00

Atención psicológica. Sesión 397.00 128.00 269.00 0.00 0.00576.00 144.00 144.00 144.00 144.00

Orientación jurídica. Orientación 330.00 150.00 180.00 0.00 0.00576.00 144.00 144.00 144.00 144.00

Sesión de psicoterapia. Sesión 82.00 58.00 24.00 0.00 0.0093.00 23.00 23.00 23.00 24.00

Talleres ocupacionales. Taller 24.00 12.00 12.00 0.00 0.0048.00 12.00 12.00 12.00 12.00

Atención pedagogíca. Curso 68.00 68.00 0.00 0.00 0.00384.00 96.00 96.00 96.00 96.00

Atención médica. Consulta 838.00 487.00 351.00 0.00 0.00480.00 120.00 120.00 120.00 120.00

666,294.34 84.99%

A004 Asistencia integral a menores no 

acompañados y madres con 

menores migrantes.                                                                                                                                                                              

Raciones alimenticias. Ración 8,102.00 4,590.00 3,512.00 0.00 0.009,867.00 2,691.00 2,003.00 2,461.00 2,712.00

Integración de expedientes. Expediente 176.00 113.00 63.00 0.00 0.00473.00 129.00 96.00 118.00 130.00

Atención médica. Consulta 378.00 328.00 50.00 0.00 0.001,419.00 378.00 288.00 354.00 399.00

Platicas de prevención. Platica 1,135.00 640.00 495.00 0.00 0.001,486.00 405.00 302.00 371.00 408.00

Atención psicológica. Sesión 1,214.00 888.00 326.00 0.00 0.001,419.00 378.00 288.00 354.00 399.00

Actividades ocupacionales. Actividad 84.00 41.00 43.00 0.00 0.00131.00 36.00 26.00 33.00 36.00

Asistencia jurídica. Asesoría 1,457.00 1,173.00 284.00 0.00 0.001,419.00 378.00 288.00 354.00 399.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2009
AVANCE DE ACTIVIDADES FÍSICAS POR PROYECTOS INSTITUCIONALES

(ENERO - JUNIO)

PTO2009-53.4

04/09/2009Fecha:

Página:  11 de 18

CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
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CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 253 00 DIF-Chiapas

TOTAL DEPENDENCIA 646,980,500.15 72.84%

INSTITUCIONALES 56,511,062.39 69.89%

1,508,592.66 95.94%

A005 Atención integral a menores 

maltratados y abandonados.                                                                                                                                                                                                    

Atención integral a menores 
maltratados y abandonados.

Atención 96.00 89.00 7.00 0.00 0.00170.00 90.00 30.00 30.00 20.00

Atención medica. Consulta 658.00 341.00 317.00 0.00 0.001,056.00 250.00 216.00 290.00 300.00

Atención psicológica. Sesión 493.00 229.00 264.00 0.00 0.001,000.00 248.00 244.00 260.00 248.00

Clases de computo. Curso 358.00 207.00 151.00 0.00 0.00506.00 120.00 160.00 120.00 106.00

Apoyo escolar. Apoyo 618.00 350.00 268.00 0.00 0.001,200.00 350.00 280.00 350.00 220.00

Egresos. Egresado 29.00 17.00 12.00 0.00 0.00100.00 25.00 25.00 30.00 20.00

Otorgar alimentación. Ración 44,335.00 21,895.00 22,440.00 0.00 0.00128,100.00 31,850.00 31,850.00 32,200.00 32,200.00

19,744,033.04 77.68%

421 Proporcionar servicios de asistencia 

social y comunitarios.
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CANT.
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1 2 3 4
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4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 253 00 DIF-Chiapas

TOTAL DEPENDENCIA 646,980,500.15 72.84%

INSTITUCIONALES 56,511,062.39 69.89%

2,769,134.62 96.67%

A001 Atención para la rehabilitación 

integral.                                                                                                                                                                                                                 

Apertura de expedientes clínicos. Expediente 1,351.00 691.00 660.00 0.00 0.002,626.00 692.00 782.00 682.00 470.00

Atención médica especializada. Consulta 3,790.00 1,958.00 1,832.00 0.00 0.007,771.00 1,850.00 2,036.00 2,035.00 1,850.00

Sesiones psicológicas. Atención 926.00 658.00 268.00 0.00 0.003,200.00 700.00 900.00 850.00 750.00

Terapias rehabilitatorias. Sesión 40,574.00 19,542.00 21,032.00 0.00 0.00101,383.00 23,861.00 27,910.00 27,925.00 21,687.00

Pláticas de prevención y a familias 
de pacientes con discapacidad.

Platica 1,599.00 677.00 922.00 0.00 0.002,832.00 743.00 833.00 783.00 473.00

Fabricación y reparación de ortesis y 
prótesis.

Pieza 2,953.00 2,664.00 289.00 0.00 0.003,859.00 700.00 1,229.00 1,230.00 700.00

Curso en la inducción para médicos 
generales y auxiliares en terapia 

física.

Curso 1.00 0.00 1.00 0.00 0.002.00 0.00 1.00 1.00 0.00

Estudios especiales. Estudio 127.00 0.00 127.00 0.00 0.00300.00 0.00 127.00 128.00 45.00

Supervisión de las unidades básicas 
de rehabilitación.

Supervisión 8.00 7.00 1.00 0.00 0.0015.00 5.00 3.00 5.00 2.00

279,469.70 89.86%

A002 Integración social a personas con 

discapacidad.                                                                                                                                                                                                           

Reunión con el sector líder de 
atención a personas con 

discapacidad

Reunión 1.00 1.00 0.00 0.00 0.002.00 1.00 0.00 1.00 0.00

Supervisiones de los avances de las 
comisiones municipales.

Supervisión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.007.00 0.00 3.00 4.00 0.00

Otorgar ayudas técnicas por 
donación.

Pieza 279.00 65.00 214.00 0.00 0.00100.00 0.00 0.00 100.00 0.00

Incorporación a rehabilitación laboral 
a personas con discapacidad.

Persona 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00 50.00 50.00 0.00

Sistermatización de cédulas en el 
padrón de personas con 

discapacidad.

Registro 353.00 151.00 202.00 0.00 0.00700.00 100.00 200.00 250.00 150.00
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1 2 3 4
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4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 253 00 DIF-Chiapas

TOTAL DEPENDENCIA 646,980,500.15 72.84%

INSTITUCIONALES 56,511,062.39 69.89%

797,639.35 64.52%

A003 Promoción al desarrollo de la 

población vulnerable.                                                                                                                                                                                                       

Ayudas diversas. Apoyo 82.00 32.00 50.00 0.00 0.00120.00 30.00 30.00 30.00 30.00

Integración de expedientes Expediente 63.00 30.00 33.00 0.00 0.00100.00 25.00 25.00 25.00 25.00

Platicas de orientación a los adultos 
mayores vulnerables.

Platica 31.00 17.00 14.00 0.00 0.0060.00 17.00 15.00 15.00 13.00

Supervisión de casas de día. Supervisión 14.00 5.00 9.00 0.00 0.0050.00 5.00 15.00 15.00 15.00

Capacitación en casas de Día. Capacitación 9.00 0.00 9.00 0.00 0.008.00 0.00 8.00 0.00 0.00

Personas atendidas en campañas de 
detección de padecimientos 

crónico-degenerativos.

Atención 525.00 303.00 222.00 0.00 0.00900.00 300.00 225.00 225.00 150.00

Procedimientos quirúrgicos. Cirugía 263.00 200.00 63.00 0.00 0.00600.00 195.00 195.00 125.00 85.00

Pacientes valorados. Diagnóstico 335.00 251.00 84.00 0.00 0.001,000.00 300.00 350.00 200.00 150.00
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CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%
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1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 253 00 DIF-Chiapas

TOTAL DEPENDENCIA 646,980,500.15 72.84%

INSTITUCIONALES 56,511,062.39 69.89%

659,707.50 56.51%

A004 Prevención y atención de riesgos 

psicosociales en niños, niñas y 

adolescentes.                                                                                                                                                                            

Coordinación institucional. Reunión 10.00 4.00 6.00 0.00 0.0016.00 4.00 4.00 4.00 4.00

Orientación de riesgos psicosociales 
en escuelas y padres de familia.

Orientación 11.00 0.00 11.00 0.00 0.0020.00 5.00 5.00 5.00 5.00

Supervisión de la operatividad de 
programas.

Supervisión 16.00 0.00 16.00 0.00 0.0030.00 5.00 10.00 5.00 10.00

Capacitación en la formación de 
facilitadores (enlaces y orientadores)

Capacitación 7.00 2.00 5.00 0.00 0.0020.00 5.00 5.00 5.00 5.00

Visita de niñas y niños 
académicamente destacados

Atención 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00118.00 0.00 118.00 0.00 0.00

Instalación de la red estatal de 
difusores infantiles de los derechos 

de los niños.

Instalación 16.00 0.00 16.00 0.00 0.0016.00 0.00 16.00 0.00 0.00

Pláticas preventivas y de atención 
del embarazo en adolescentes.

Platica 7.00 1.00 6.00 0.00 0.0014.00 3.00 5.00 2.00 4.00

Sesiones preventivas y de atención 
de riesgos psicosociales.

Sesión 7.00 1.00 6.00 0.00 0.0014.00 3.00 5.00 2.00 4.00

226,782.26 86.45%

A005 Coordinación para la atención de los 

grupos vulnerables.                                                                                                                                                                                                  

Gestorias  administrativas. Gestoría 1,981.00 905.00 1,076.00 0.00 0.004,053.00 1,075.00 1,075.00 1,075.00 828.00

Reuniones de trabajo. Reunión 18.00 7.00 11.00 0.00 0.0040.00 10.00 12.00 12.00 6.00

Coordinación de campañas. Coordinación 9.00 4.00 5.00 0.00 0.0014.00 4.00 4.00 4.00 2.00

1,103,965.05 79.55%

A006 Atención integral al adulto mayor 

desprotegido en Tuxtla Gutiérrez.                                                                                                                                                                                       

Atención al adulto mayor 
desprotegido.

Atención 55.00 53.00 2.00 0.00 0.0052.00 52.00 0.00 0.00 0.00

Raciones alimenticias. Ración 56,614.00 28,748.00 27,866.00 0.00 0.00113,880.00 28,080.00 28,392.00 28,704.00 28,704.00

Integración de expedientes. Expediente 4.00 2.00 2.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00
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%
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1 2 3 4
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4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 253 00 DIF-Chiapas

TOTAL DEPENDENCIA 646,980,500.15 72.84%

INSTITUCIONALES 56,511,062.39 69.89%

1,010,793.87 91.11%

A007 Atención al adulto mayor 

desprotegido en Trinitaria.                                                                                                                                                                                                      

Atención al adulto mayor. Atención 81.00 74.00 7.00 0.00 0.0079.00 74.00 2.00 2.00 1.00

Raciones alimenticias. Ración 72,675.00 34,570.00 38,105.00 0.00 0.00144,175.00 36,043.00 36,043.00 36,043.00 36,046.00

Integración de expedientes. Expediente 15.00 8.00 7.00 0.00 0.0012.00 7.00 2.00 1.00 2.00

303,839.96 63.96%

A008 Centro de recuperación nutricional.                                                                                                                                                                                                                       Integración de expedientes. Expediente 60.00 37.00 23.00 0.00 0.0096.00 24.00 24.00 24.00 24.00

Pacientes que alcanzaron su 
recuperación.

Atención 51.00 27.00 24.00 0.00 0.0096.00 24.00 24.00 24.00 24.00

Raciones alimenticias. Ración 7,300.00 3,098.00 4,202.00 0.00 0.0014,600.00 3,650.00 3,650.00 3,650.00 3,650.00

Valoraciones médicas. Diagnóstico 1,334.00 597.00 737.00 0.00 0.002,880.00 720.00 720.00 720.00 720.00

Evaluación del estado nutricio. Seguimiento 1,193.00 422.00 771.00 0.00 0.003,000.00 750.00 750.00 750.00 750.00

Pláticas educátivas a madres de 
menores albergados.

Platica 54.00 27.00 27.00 0.00 0.00108.00 27.00 27.00 27.00 27.00

Pláticas de orientación educativa a 
población abierta.

Orientación 13.00 6.00 7.00 0.00 0.0020.00 5.00 5.00 5.00 5.00

696,586.12 83.50%

A009 Estancia infantil para hijos de 

empleados del Sistema de 

Desarrollo Integral de la Familia.                                                                                                                                                               

Otorgar alimentación. Ración 43,308.00 22,332.00 20,976.00 0.00 0.0097,240.00 22,880.00 26,840.00 22,000.00 25,520.00

Revisión médica y nutricional. Consulta 10,827.00 5,583.00 5,244.00 0.00 0.0024,310.00 5,720.00 6,710.00 5,500.00 6,380.00

Actividades de educación integral. Actividad 100.00 52.00 48.00 0.00 0.00221.00 52.00 61.00 50.00 58.00

Pláticas con padres de familia. Platica 2.00 1.00 1.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00
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1 2 3 4
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4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 253 00 DIF-Chiapas

TOTAL DEPENDENCIA 646,980,500.15 72.84%

INSTITUCIONALES 56,511,062.39 69.89%

297,851.07 91.79%

A010 Servicios funerarios.                                                                                                                                                                                                                                     Venta de ataúdes y urnas. Pieza 215.00 97.00 118.00 0.00 0.00500.00 107.00 100.00 143.00 150.00

Servicios funerarios. Servicio 454.00 30.00 424.00 0.00 0.00960.00 240.00 240.00 240.00 240.00

3,181,963.70 46.64%

A011 Apoyos culturales y de asistencia 

social dirigidos a población 

vulnerable.                                                                                                                                                                                

Apoyos culturales y de asistencia 
social a población vulnerable.

Apoyo 1,280.00 313.00 967.00 0.00 0.005,568.00 372.00 745.00 4,079.00 372.00

Apoyo econòmico para mujeres. Apoyo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0025.00 0.00 0.00 0.00 25.00

Apoyo de transporte para niños de 
bajos recursos.

Apoyo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00926.00 0.00 0.00 926.00 0.00

Regalos para el día del adulto 
mayor.

Pieza 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0013,335.00 0.00 0.00 13,335.00 0.00

Apoyo económico para personas y 
A.C. que realicen actividades en 

beneficio de la sociedad ( Día del  
Voluntario).

Apoyo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0025.00 0.00 0.00 0.00 25.00

416,299.84 67.04%

A012 Hospedaje a familiares de pacientes 

vulnerables.                                                                                                                                                                                                          

Apertura de expedientes. Expediente 777.00 344.00 433.00 0.00 0.002,550.00 637.00 638.00 637.00 638.00

Atención con hospedaje. Atención 16,648.00 8,031.00 8,617.00 0.00 0.0035,508.00 8,907.00 8,847.00 8,907.00 8,847.00

Platicas sobre el autocuidado del 
paciente.

Platica 20.00 5.00 15.00 0.00 0.0040.00 10.00 10.00 10.00 10.00

8,000,000.00 100.00%

A013 Centro de Rehabilitación Infantil 

Teletón en Chiapas.                                                                                                                                                                                                     

Aportación económica al Centro de 
Rehabilitación Infantil Teleton en 

Chiapas.

Aportación 4.00 0.00 4.00 0.00 0.0010.00 1.00 3.00 3.00 3.00

8,073,800.91 33.78%

701 Administrar recursos humanos, 
materiales y financieros.
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TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 253 00 DIF-Chiapas

TOTAL DEPENDENCIA 646,980,500.15 72.84%

INSTITUCIONALES 56,511,062.39 69.89%

8,073,800.91 33.78%

A001 Fortalecimiento a la administración 

de recursos humanos, materiales y 

financieros.                                                                                                                                                                        

Elaboración de estados financieros. Documento 3.00 0.00 3.00 0.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Gestión financiera. Gestoría 876.00 613.00 263.00 0.00 0.001,500.00 300.00 400.00 400.00 400.00

Elaboración de nóminas para pago 
de sueldos.

Reporte 30.00 15.00 15.00 0.00 0.0053.00 15.00 15.00 13.00 10.00

Control de puntualidad y asistencia. Registro 14.00 8.00 6.00 0.00 0.0026.00 8.00 6.00 6.00 6.00

Movimientos de personal. Trámite 920.00 713.00 207.00 0.00 0.001,020.00 700.00 210.00 80.00 30.00

Servicios de mantenimiento en 
general ( vehicular, edificios, 

mobiliario y equipo).

Servicio 1,513.00 730.00 783.00 0.00 0.002,720.00 545.00 670.00 760.00 745.00

Gestión administrativa de 
adquisición.

Gestoría 645.00 169.00 476.00 0.00 0.002,500.00 400.00 800.00 900.00 400.00

546,312.12 86.21%

702 Administrar los recursos informáticos 

para el desarrollo de las actividades 

sustantivas.
546,312.12 86.21%

A001 Fortalecimiento a la infraestructura 

informática del sistema.                                                                                                                                                                                             

Elaboración de proyectos de 

adquisición de bienes informáticos y 
gestión del dictamen técnico de 
adquisición.

Proyecto 2.00 1.00 1.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 2.00 0.00

Implementar sistemas de 

información computacionales.

Sistema 1.00 0.00 1.00 0.00 0.003.00 0.00 1.00 1.00 1.00

Servicios de mantenimiento y/o 

actualización de sistemas de 
información computacionales.

Servicio 185.00 92.00 93.00 0.00 0.00360.00 90.00 90.00 90.00 90.00

Servicio de asistencia y soporte 

técnico para el uso de bienes 
informáticos.

Asistencia Técnica 398.00 199.00 199.00 0.00 0.00800.00 200.00 200.00 200.00 200.00

Servicio de mantenimiento 

preventivo y correctivo (equipos de 
cómputo, impresoras, reguladores y 
no breaks.).

Mantenimiento 200.00 100.00 100.00 0.00 0.00400.00 100.00 100.00 100.00 100.00

Instalación y configuración de 

equipos en la red de cómputo.

Instalación 125.00 80.00 45.00 0.00 0.00200.00 75.00 50.00 50.00 25.00

5,822,799.92 95.77%

708 Prever el pago de los incrementos 

por Servicios Personales.
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 253 00 DIF-Chiapas

TOTAL DEPENDENCIA 646,980,500.15 72.84%

INSTITUCIONALES 56,511,062.39 69.89%

5,822,799.92 95.77%

A001 Compensación adicional e 

incremento a las percepciones.                                                                                                                                                                                                   

Radicación de recursos para 
incremento salarial.

Millones de Pesos 5,822,799.92 1,384,862.32 4,437,937.60 0.00 0.0016,171,589.95 4,042,897.48 4,042,897.49 4,042,897.49 4,042,897.49

Directora General

Lic. Margarita Angelina Martinez Paniagua


